国家林业和草原局政府网 > 政策公告 > 林草政策 搜 索搜 索

国家林业和草原局办公室关于组织申报2019年度国家林业和
草原长期科研基地的通知

国家林业和草原局政府网 http://www.forestry.gov.cn/ 2019-09-10 来源：国家林业和草原局政府网

【字体：大 中 小 】  打印本页

国家林业和草原局办公室关于组织申报
2019年度国家林业和草原长期科研基地的通知

便函科〔2019〕225号

各省、自治区、直辖市林业和草原主管部门，内蒙古、大兴安岭森工（林业）集团公司，新疆生产建设兵团林业和草原主管

部门，国家林业和草原局各有关直属单位：

　　为进一步推动国家林业和草原长期科研基地（以下简称“长期科研基地”）建设，根据《国家林业和草原长期科研基地

http://www.forestry.gov.cn/
http://www.forestry.gov.cn/main/5460/index.html
http://www.forestry.gov.cn/main/5461/index.html
javascript:doZoom(20)
javascript:doZoom(18)
javascript:doZoom(14)

规划（2018—2035年）》（以下简称《规划》），经研究，我局决定组织开展2019年度长期科研基地申报工作。现将有关事

项通知如下：

　　一、长期科研基地类型

　　长期科研基地分为专题类和综合类两类。专题类指单一的科研领域，包括育种类、培育类、保护类、生态类等。综合类

指两种以上的类别。

　　二、申报条件

　　（一）申报的长期科研基地应当符合《规划》所划区域和类型，能够长期保存相关资源，具有连续开展相关研究试验的

能力和基础条件。

　　（二）长期科研基地优先建在国家或省级科研单位、高校所属的科研基地、实验中心、教学林场。

　　（三）生态类长期科研基地优先建在具有国家级生态系统定位观测研究站的区域。

　　（四）申报单位应具备开展相关领域科学研究的基础设施与技术优势，已在申报的长期科研基地连续开展相关领域研究

工作5年以上，面积达到一定规模，并具有可发展利用的土地空间，满足长期科研基地要求。依托国家或省级科研单位、高

校能够组建在长期科研基地工作的科研和管理团队。

　　（五）申报单位应当编制10年以上长期科研基地建设规划，制定科学、合理的发展规划和实施方案，明确建设布局、研

究任务、科研团队、运行管理和开放共享制度，以及保障措施等。

　　（六）所申报的基地中文名称标准格式为“地名+领域（学科）+国家长期科研基地”，英文名称为“Address +

Research Field + National Permanent Scientific Research Base”。

　　三、组织方式

　　（一）具备条件的申报单位自愿提出申请，按要求填写《国家林业和草原长期科研基地申请书》（见附件1），并提供

相关证明材料，按顺序装订成册后，将纸质材料和电子版材料报送到归口管理单位。

　　（二）归口管理单位作为推荐部门，需择优推荐长期科研基地，填写《国家林业和草原长期科研基地汇总表》（见附件

2）并出具推荐函报送我局。

　　（三）我局负责对报送的《国家林业和草原长期科研基地申请书》进行审核，并将组织专家开展现场考察和评审等工

作，提出长期科研基地认定建议名单，按程序公布。

　　四、其他要求

　　（一）根据分期分批建设的原则，申报采取限额推荐，具体如下：

　　1.中国林科院推荐名额不超过5个；

　　2.各省级林业和草原主管部门和局有关直属单位各推荐名额不超过2个；

　　3.原林业部属6所林业高校各推荐名额不超过1个；

　　（二）请各归口管理单位于2019年9月30日前，将《国家林业和草原长期科研基地申请书》一式2份（原件和复印件各1

份），《国家林业和草原长期科研基地汇总表》、推荐函各1份，报送我局科技司，同时将《国家林业和草原长期科研基地

申请书》和《国家林业和草原长期科研基地汇总表》电子版发送至kjsjhc@126.com。

　　联系人：国家林草局科技司  刘烜孜

　　电  话：010—84238700  84238849

　　地  址：北京市东城区和平里东街18号

　　特此通知。

　　附件：1.国家林业和草原长期科研基地申请书

　　　　　2.国家林业和草原长期科研基地汇总表

国家林业和草原局办公室

        2019年9月5日

mailto:kjsjhc@126.com
http://www.forestry.gov.cn/html/main/main_72/20190909153845018710403/file/20190909160013982127406.docx
http://www.forestry.gov.cn/html/main/main_72/20190909153845018710403/file/20190909160029781917423.docx

国家林业和草原局：010-84239000  网站标识码：bm37000013  京公网安备 11010102004204号

主办：国家林业和草原局  承办：局办公室 局信息中心  京ICP备10047111  视听节目许可证号0108229

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=08A9E33615A67524E053022819ACEA79
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010102004204